
 

 

 

 

 

EAÜ korraline üldkoosolek 

08.05.2023 

 

 EAÜ liikmeks olevate pärijate üleviimine liikmestaatusest 

kliendistaatusesse juhul kui ühel autoril on mitu pärijat 

 

ETTEPANEK: viia kõik EAÜ liikmeks olevad pärijad, kes on n-ö ühe autori kaaspärijad alates 

31.12.2023 liikmestaatusest üle kliendistaatusesse. Erandina on autori kaaspärijatel on 

õigus omavahel kokku leppida, et keda nad volitavad jätkuvalt olema liikmestaatuses või 

saama EAÜ liikmeks.  

 

PÕHJENDUS:  Probleem EAÜ jaoks seisneb selles, et kui ühel elaval autoril on EAÜ üldkoosolekul ainult 

üks hääl, siis surnud autori osas võib üldkoosolekul hääletada mitu pärijat. EAÜ 2023. aasta 

üldkoosolekul tuleb arutamisele EAÜ põhikirja muutmine ja küsimus, et kas EAÜ liikmeks saaksid 

jätkuvalt olla ka pärijad. Kuid juhul kui ühel autoril on mitu pärijat, siis ei ole põhjendatud, et kõik selle 

autori kaaspärijad saavad olla EAÜ liikmed. Seega peaksid kaaspärijad omavahel kokku leppima, et keda 

nad volitavad endi seast jääma EAÜ liikmestaatusesse. Kui pärijad ettenähtud aja jooksul ei suuda 

kokku leppida, et kes neist jääb liikmestaatusesse, siis viiakse kõik automaatselt kliendistaatusesse. 

Kuid loomulikult on neil võimalik ka pärast ettenähtud tähtaega otsustada, et kes neist jääb või saab 

EAÜ liikmeks. Kuid selleks, et lahendada eelmainitud probleem, tuleks lisaks põhikirja muutmisele 

lahendada nende juba EAÜ liikmeks olevate pärijate staatus, kes on n-ö ühe autori kaaspärijad ja viia 

nad eraldi otsusega liikmestaatusest üle kliendistaatusesse.  

Kliendistaatusesse üleviimisega ei sõlmita pärijatega uusi lepinguid, vaid EAÜ käsitleks pärijatega 

sõlmitud liikmelepinguid edaspidi kui kliendilepinguid. Seni EAÜ liikmestaatuses olnud pärijate 

üleviimine kliendistaatusesse tähendaks seda, et ka edaspidi laieneksid neile samad õigused ja 

kohustused, mis neil olid EAÜ liikmena, kuid nad ei saaks enam isiklikult osaleda ja hääletada 

üldkoosolekul ning olla valitud juhatusse või revisjonikomisjoni liikmeks. Samas on neil õigus volitada 

kedagi oma kaaspärijatest jääma jätkuvalt EAÜ liikmeks, mis tähendab, et kliendistaatusesse üle viidud 

pärijad saavad läbi selle EAÜ liikmestaatuses oleva pärija samuti otsustada nende küsimuste üle, mida 

otsustatakse EAÜ üldkoosolekul.  

 


